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   DZP.2613.28.2023                                                                 Wałcz, dnia 07. 08. 2023  
 
 
                                                           Do wiadomości uczestników postępowania  
 
107 Szpital Wojskowy z Przychodnią w Wałczu informuje o wpłynięciu zapytań dotyczących 
prowadzonego postępowania oznaczonego symbolem DZP.2613.28.2023 pn: „Zakup i dostawa 
drobnego sprzętu jednorazowego użytku na okres 12 miesięcy” 

 
 

Pytanie 1  
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z 
dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do 
trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest 
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości 
zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt 
UZP/ZO/0-2546/06). 

Odpowiedź: NIE DOPUSZCZA 
 
Pytanie 2 

Dotyczy par. 2 ust. 5 wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 2 ust. 5 wzoru umowy sformułowania, iż 
„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 
jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł. netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł. koszty transportu na które składają się 
m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 
faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 
sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: NIE WYRAŻA ZGODY 
 

Pytanie 3 

Dot. par. 3 ust. 8 wzoru umowy 

Z uwagi na to, że w niektórych systemach sprzedażowych numer serii i data ważności produktu nie 
jest podawana na fakturze lecz na dokumencie wydania magazynowego – WZ, prosimy o 
dopuszczenie podania ww informacji na dokumencie WZ. 

Odpowiedź: NIE DOPUSZCZA 
 
Pytanie  4 

Dot. par. 8 ust. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 wzoru umowy 
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Prosimy o zmianę wysokości kary umownej za zwłokę realizacji zamówienia, za każdą rozpoczętą 
godzinę zwłoki w realizacji zamówienia, za zwłokę w rozpatrzeniu zgłoszenia w ramach rękojmi w 
stosunku do terminu określonego w par. 4 ust. 4.1 i 4.2 do wysokości 1% wartości brutto 
niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie, bowiem Zamawiający nie powinien 
obciążać wykonawcę karą za tą cześć zamówienia, która została zrealizowana w terminie oraz 1% 
wartości brutto zgłoszenia w ramach rękojmi które nie zostało rozpatrzone w terminie. 

Odpowiedź: NIE WYRAŻA ZGODY 
 
 
Pytanie 5  

Dot. par. 8 ust. 1.5 wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „kara umowna w wysokości 10% niezrealizowanej 
części umowy.  

Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia 
wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od 
wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i 
krzywdzące wykonawcę. Zapis 7 ust. 1b umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku 
zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest 
szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego.  W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu 
liczenia kary na od niezrealizowanej wartości umowy. 

Odpowiedź: NIE WYRAŻA ZGODY 
 
 
 

                                                                                                      
Zatwierdzam:  

                           /-/ Michał Wawreszuk  
               Komendant 

 


